AKT I THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUTIZUAR
"Cyberfarm' SHPK

Sot mé date 11.02.2025, né Tirané, u paraqiten personalisht ortak&t themelues si me poshté:

1. Z.Kushtrim Shala, i biri i Myftar-it, shtetas shqiptar, lindur 01.04.1981, né Gjakové Kosové,
banues ne Tirang&, Rr, Medar Shtylla, Komuna e Parisit, Pallati 8, Shkalla 2, Ap. Nr. 29,
Tirane, Shqipéri. me Letérnjoftim ID me nr. personal 110401259H, madhor € me zotési te
ploté juridike pér te vepruar;

Dhe

2. Z.Ermal Beqiri, i biri i Nexhmi, shtetas shqiptar, lindur me 23.01.1982, n& Gjirokastér Shqipéri,
banues ne Tirané, me Letérnjoftim ID me nr. personal 120123025V, madhor e me zotési te
plote juridike e pér te vepruar;

Me vullnetin e tyre té liré dhe té ploté dhe ne pérputhje me Ligji Nr. 9901, Dt. 14_04.2008
"Pér Tregtare dhe Shoqérité Tregtare", i ndryshuar dhe legjislacionin ¢ zbatueshém ne
Republikén e Shqipérisé, miratuan kété¢ Akt Themelimi t& Shoqérisé tregtare “Cyberfarm™
Sh.p.k. e cila ka formén e njé Shoqérie me pérgjegjési t& kufizuar, (sh,p.k).. si njé Shoqéri
¢ s¢ drejtés shqiptare si vijon:

Neni 1
Forma e shoqérisé
Ortakét theksojné se Shoqgéria e themeluar do té jet€ njé Shoqér me Pérgjegjési t& Kufizuar
(SH.P.K.), n& p&rputhje me legjislacionin né fuqi pér shoqérité tregtare.

Neni 2
Emértimi
Emé&rtimi i Shoqérisé éshté "Cyberfarm' sh.p.k.

Neni 3
Baza juridike
Shoqéria ushtron aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar. si dhe né
pérputhje me dispozitat e Statutit dhe Aktit t&¢ Themelimit.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé
4.1 Objekti i veprimtarisé & Shoqérisé tregtare "Cyberfarm" sh.pk &hté si mé poshté:
a) CyberFarm, do t& ushtrojé veprimtari né ofrimin e trajnimeve elitare pér siguriné kibernetike
dhe teknologjité e avancuara t& pérshtatura pér profesionistét e nivelit t€ larté, klientét tan€ si
korporatat. kompanité dhe institucionet. Programet tona shkojné pértej trajnimit standard. duke
ofruar ekspertizé strategjike dhe praktike g€ rrit sigurin€ organizative dhe aftésité dixhitale.




b) Ushtrimin e veprimtarise se trajnimit duke u bazuar n¢ teknologjité ekzistuese dhe né
zhvillimet bashkohore & lidhura me Siguring Kibernetike, Inteligiencén Artificiale, Ueb3, loT
(Internet of things), Blockchain, e t& tjera né vijim:

- Organizimi i kurseve te formimit profesional te njohurive te pergjithshme dixhitale
ne Republikén e Shqipérisé:

- Organizimi i kurseve te formimit profesional te IT —se ne Republikén e Shqipérisé:

- Organizimi 1 kurseve te formimit profesional te Sigurise Kompjuterike ne
Republikén e Shqipérisé;

- Organizimi i Kurseve te formimit profesional te inxhinierise softuer-ike ne
Republikén e Shqipérisé:

- Organizimi i kurseve te formimit profesional te Sistemeve te ndryshme Operative
— Softuer-ike ne Republikén e Shqipérisé:

- Kryerjen, menaxhimin, ofrimin dhe organizimin e te gjithe veprimtarise edukative
ne forme ligjore dhe tregtare sipas parashikimeve ligjore ge permban Legjislacioni
Shqiptar;

- Kryerjen, menaxhimin dhe ofrimin e procesit te ndérmjetésimit midis pune-
dhenesve dhe punemarrésve ne raport me profesionistet e rinj dhe ata ekzistues te
Teknologjisé se Informacionit dhe Komunikimit.

- Kultivimi i talentit kryesor. Ashtu si njé fermé ushqen t¢ farat mé t& mira, ne
kultivojmé profesionisté t& siguris¢ kibernetike té Kalibrit t& larté.

- CyberFarm géndron pér sofistikimin, dhe edukimin me vleré té larté - duke ri-
pozicionuar klientét tané si kompanité, korporatat dhe institucionet pérmes
njohurive né siguriné kibernetike dhe trajnimet e teknologjive t€ avancuara.

4.2 Shoqéria ka te drejte te hap filiale brenda ose jashté territorit te Republikés se

Shqipérisé.

Neni 5
Selia e shoqérisé
Selia e Shoqérisé “Cyberfarm' sh.p.k &shté n€ adresén: Rr. Medar Shtylla, Komuna e Parisit,
Pallati 8, Shkalla 2, Ap. Nr. 29, Tirane.

Neni 0
Kohézgjatja
Shogéria do te ushtroje veprimtaring e saj pér njé periudhe te pacaktuar duke filluar nga momenti i

regjistrimit te saj ne QKB.

Neni 7
Kapitali i Shoqérisé

7.1. Kapitali themeltar i Shoqéris¢ éshté 200,000 (dyqind mijé) Lek. i investuar ne
masé ploté prej ortakéve Kushtrim Shala dhe Ermal Beqiri, né cilin Kushtrim Shala
ka investuar né masén 102,000 (njéqind e dy mijé leké) Lek. ndersa Ermal Beqiri ka
investuar masén ¢ 98.000 (néntédhjeté e teté mijé) Lek.
7.2. Kapitali themeltar éshté i ndaré né 2 kuota.
7.3. Pjesémarrja né kapitalin themeltar ¢ shoqérisé¢ ¢ secilit ortak themelues €shté si mé

poshté:




- Kushtrim Shala zotéron 51% (pesédhjeté e njé pér gind) &€ kuotave t& shoqériseé;

- Ermal Beqiri zotéron 49% (dyzetenénté pér qind) té kuotave & shoqérisé.

Neni 8
Organet drejtuese
Organet Drejtuese t& Shoqérisé
o Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé, e cila pérbéhet nga ortakét.
e Administratori.

Neni 9
Administrimi

9.1 Administrator i Shogérisé¢ caktohet pér heré t& paré pér njé periudhé 4 vjegare Z.
Kushtrim Shala, i biri i Myftar-it, shtetas shqiptar, lindur 01.04.1981, né Gjakové
(Kosové), banues ne Tirang&, Rr, Medar Shtylla, Komuna e Parisit, Pallati 8, Shkalla 2,
Ap. Nr. 29, Tirane, Shqipéri, ID me nr. personal 110401259H, madhor e me zotési te
ploté juridike pér te vepruar:

9.2 Afati i mandatit te administratorit fillon me regjistrimin e shoqéris¢ ne Qendrén
Kombétare te Regjistrimit dhe ka njé kohézgjatje prej 4 vitesh, me te drejt rizgjedhjeje.
9.3 Administratori ka te gjitha kompetencat. te cilat i deklaron se i njeh dhe i pranon, per
te kryer te gjitha detyrimet qe lindin ne baze te statutit te shoqéris¢ dhe ne ményre te
vecante nga ligji tregtar ne fuqi.

Neni 10
Dispozita te tjer:

10.1 Pér té gjitha ¢éshtjet & nuk gjejné rregullim né kété Statut, do té zbatohen dispozitat
¢ ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, si dhe aktet e
tiera ligjore dhe nénligjore né fuqi t&é Republikés s¢ Shqipérisé.

10.2 Cdo mosmarréveshje qé mund té lindé gjaté ekzistencés s€ Shoqérisé ose gjaté
periudhés sé likuidimit, qofté ndérmjet ortakéve. ndérmjet Shoqérisé dhe ortakéve, apo
ndérmjet Shogérisé dhe paléve té treta, do t& zgjidhet né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né fugi. Gjykata kompetente pér shqyrtimin e kétyre mosmarréveshjeve do té
jeté Gjvkata ¢ Shkallés s¢ Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém, Tirané.

Ky Akt Themelimi i shoqérisé me pérgjegjési & kufizuar &shté hartuar né 4 (katér) kopje
né gjuhen shgipe me fuqi & njéjté ligjore dhe jané nénshkruar rregullisht nga ortakét
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